

Plan pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej świetlicy Szkoły Podstawowej nr 8 im. 1WDP w Legionowie na rok szkolny 2024/25

Plan opracowano na podstawie:

1. Programu Wychowawczo – Profilaktycznego Szkoły Podstawowej nr 8;
2. Kierunków realizacji polityki oświatowej państwa na rok szkolny 2024/2025;
3. Priorytetów lokalnej polityki edukacyjnej w roku szkolnym 2024/2025;
4. Wniosków wynikających z:
 - podsumowania pracy szkoły w roku szkolnym 2023/2024,
 - nadzoru pedagogicznego w roku szkolnym 2023/2024,
 - diagnozy pracy szkoły;
5. Organizacji zajęć w Szkole Podstawowej nr 8 zgonie z wytycznymi dotyczącymi bezpieczeństwa;
6. Realizacji Programu ochrony zdrowia psychicznego dla mieszkańców powiatu legionowskiego.

ZADANIA	SPOSÓB REALIZACJI	TERMIN REALIZACJI	ODPOWIEDZIALNI
1. Podnoszenie jakości kształcenia oraz dostępności i jakości wsparcia udzielanego dzieciom i uczniom.	Podnoszenie atrakcyjności i skuteczności zajęć świetlicowych.	cały rok	wszyscy nauczyciele
	Rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem wyposażenia zakupionego w ramach programu „Laboratoria przyszłości”.	cały rok	wszyscy nauczyciele,
	Stosowanie zasady indywidualizacji i aktywizacji podczas zajęć, ze szczególnym zwróceniem uwagi na uczniów o obniżonej motywacji i słabym poziomie zaangażowania oraz na podnoszenie poczucia sukcesu uczniów adekwatnego do ich możliwości.	cały rok	wszyscy nauczyciele
	Wspieranie rozwoju umiejętności zawodowych oraz umiejętności uczenia się przez całe życie poprzez wzmocnienie współpracy szkół i placówek z pracodawcami oraz instytucjami regionalnymi.	cały rok	wszyscy nauczyciele
	<ul style="list-style-type: none"> ○ organizacja spotkań z przedstawicielami różnych zawodów, ○ wycieczki do zakładów pracy ○ Udział w Projekcie Edukacyjnym „Mogę być, kim chcę” ○ Przeprowadzenie Międzyświetlicowego Konkursu Plastycznego „Moja ulubiona dyscyplina sportowa” ○ Projekt Edukacyjny „Sztuka. Skąd artyści czerpią inspiracje” 	cały rok cały rok luty/marzec 2025r. cały rok	zainteresowani nauczyciele Natalia Łopata Natalia Łopata, Aleksandra Chmielewska Iwona Witan
	Rozwijanie pomocy koleżeńskiej .	cały rok	wszyscy nauczyciele
	Realizowanie projektów edukacyjnych w systemie całorocznym w celu integracji grup świetlicowych i wdrażania do systematycznej wspólnej pracy.	cały rok	wszyscy nauczyciele
	Rozwijanie współpracy międzynarodowej, projekty (stacjonarnie, online).	cały rok	wszyscy nauczyciele
	Konsekwentne egzekwowanie jednolitych wymagań wychowawczych we współpracy z innymi nauczycielami i rodzicami.	cały rok	wszyscy nauczyciele
	Zapoznanie uczniów i rodziców z obowiązującymi dokumentami w świetlicy.	wrzesień 2024	kierownik świetlicy
Rozwijanie kompetencji czytelniczych i upowszechnianie czytelnictwa wśród uczniów.			

	<ul style="list-style-type: none"> ○ Dnia Zespołu Downa, ○ Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych 	23.03.25r. 03.12.24r.	zainteresowani nauczyciele
	Wspieranie rozwoju zainteresowań uczniów poprzez organizowanie konkursów przedmiotowych, artystycznych i sportowych, realizację projektów edukacyjnych i zajęć dodatkowych dostosowanych do potrzeb uczniów, rozwijanie kompetencji matematyczno-przyrodniczych i informatycznych, organizacja lekcji otwartych dla nauczycieli – wymiana doświadczeń nauczycieli	cały rok	wszyscy nauczyciele
2. Wyrównywanie szans edukacyjnych.	Realizacja projektów edukacyjnych- <i>załącznik 1</i> Opracowanie oferty konkursowej dla uczniów – <i>załącznik 2</i>	cały rok, zgodnie ze spływającymi ofertami	Wszyscy nauczyciele
	Motywowanie uczniów mających osiągnięcia w konkursach przedmiotowych i artystycznych do dalszego rozwoju uzdolnień.	cały rok/czerwiec 2025	wszyscy nauczyciele
	Stosowanie zaleceń zawartych w opiniach i orzeczeniach PPP. Podjęcie pracy z uczniami o obniżonej motywacji i słabym poziomie zaangażowania.	cały rok	wszyscy nauczyciele
	Wzmacnianie pozycji wychowawcy świetlicy odpowiedzialnego za planowanie pracy zespołu świetlicy i osoby odpowiedzialnej za organizowanie pomocy udzielanej wychowankom.	cały rok	kierownik świetlicy wszyscy nauczyciele
	Stosowanie zaleceń zawartych w opiniach i orzeczeniach PPP w ocenianiu uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Podjęcie pracy z uczniami o obniżonej motywacji i słabym poziomie zaangażowania.	cały rok	wszyscy nauczyciele
	Angażowanie rodziców do współodpowiedzialności za rozwijanie, motywowanie i osiąganie sukcesów dziecka zgodnie z jego indywidualnymi możliwościami.	cały rok	wszyscy nauczyciele
3. Zapewnienie uczniom bezpieczeństwa.	Przedstawienie rodzicom i uczniom procedur działań w sytuacjach kryzysowych.	wrzesień 2024, na bieżąco	wszyscy nauczyciele
	Podjęcie działań w sytuacjach kryzysowych zgodnie z opracowanymi procedurami.	na bieżąco	wszyscy nauczyciele
	Postępowanie zgodnie ze Standardami Ochrony Małoletnich.	cały rok	pracownicy szkoły
	Reagowanie wszystkich pracowników szkoły na akty wandalizmu, łamanie przyjętych w szkole zasad, wyciąganie konsekwencji wobec uczniów, którzy swoim zachowaniem stanowią	na bieżąco	wszyscy pracownicy szkoły

	zagrożenie dla innych – respektowanie prawa szkolnego.		
	Zapewnienie uczniom bezpieczeństwa podczas zajęć na placu zabaw i w Sali gimnastycznej.	cały rok	wszyscy nauczyciele
	Bezpieczeństwo w sieci.	cały rok	wszyscy nauczyciele
	Współpraca z instytucjami wspomagającymi działania szkoły w tym zakresie: Państwową Inspekcją Sanitarną, policją, strażą miejską, sądem rodzinnym, PPP, OPS, UM, kuratorzy.	na bieżąco	wszyscy nauczyciele
	Realizacja działań ujętych w szkolnym programie wychowawczo - profilaktycznym ze szczególnym uwzględnieniem zagrożeń wynikających z używania dopalaczy i innych środków odurzających.	cały rok	Wszyscy nauczyciele
	Nauka udzielania pierwszej pomocy.	cały rok	wszyscy nauczyciele
	Przestrzeganie zasad przepisów BHP.	cały rok	wszyscy nauczyciele
4. Podnoszenie efektów pracy wychowawczej, profilaktycznej i opiekuńczej szkoły.	<p>Podnoszenie jakości zdrowia psychicznego poprzez wspieranie dobrostanu dzieci i młodzieży. Rozwijanie u uczniów i wychowanków empatii i wrażliwości na potrzeby innych. Podnoszenie jakości edukacji włączającej i umiejętności pracy z zespołem zróżnicowanym:</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Realizacja Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla mieszkańców Powiatu Legionowskiego. ○ Realizacja zadań zawartych w „Programie Wychowawczo – Profilaktycznym . ○ Doskonalenie sposobów zapobiegania, zwalczania agresji i przemocy w szkole. ○ Doskonalenie opracowanych w szkole i w świetlicy procedur postępowania z uczniami agresywnymi, z zaburzeniami zachowania. ○ Współpraca z PPP, OPS, policją, sądem rejonowym i kuratorami oraz specjalistami. 	cały rok	wszyscy nauczyciele
	Wspomaganie wychowawczej roli poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra, rzetelną diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego programu wychowawczo - profilaktycznego oraz zajęć wychowanie do życia w rodzinie. Projekty:	cały rok	wszyscy nauczyciele
	<ul style="list-style-type: none"> ○ „Młodzi obywatele”. Jak poznawać kraj, w którym mieszkamy? ○ Kiermasze charytatywne 	cały rok zima 2024. wiosna 2025	Iwona Witan chętni nauczyciele
	Szkoła miejscem edukacji obywatelskiej, kształtowania postaw społecznych i patriotycznych, odpowiedzialności za region i ojczyznę. Edukacja dla bezpieczeństwa i proobronna.		Wszyscy nauczyciele

<ul style="list-style-type: none"> ○ Współpraca z muzeum, biblioteką i kinem. ○ Zorganizowanie spotkania z zawodowym żołnierzem ○ Międzynarodowy Dzień Języka Polskiego ○ Konkurs organizowany pod patronatem Prezydenta Miasta Legionowo: „Moja mała ojczyzna – ciekawe miejsca na Mazowszu” ○ Projekt Edukacyjny „Młodzi obywatele. Jak poznać kraj, w którym mieszkamy?” 	<p>Wrzesień 2024r. 21 luty 2025r. Marzec 2025r. cały rok</p>	<p>Wszyscy nauczyciele Ilona Lubaska Natalia Łopata Anna Choduń, Ilona Lubaska Iwona Witan</p>
<p>Edukacja prozdrowotna w szkole – kształtowanie zachowań służących zdrowiu, rozwijanie sprawności fizycznej i nawyku aktywności ruchowej, nauka udzielania pierwszej pomocy.</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ „Europejski Tydzień Sportu” (Dzień projektowy) ○ Dzień zdrowego śniadania ○ Projekt edukacyjny „Wspólnie mocniejsi uczymy się przez integrację” ○ Zorganizowanie mini-turnieju sportowego, w którym uczniowie rywalizują w różnych dyscyplinach sportowych oraz uczą się współpracy i zasady fair play ○ Spotkanie z pielęgniarką szkolną ○ Organizacja Dnia Matematyki i Sportu (Dzień projektowy) ○ Organizacja WOŚP ○ Światowy Dzień Zdrowia <p>Poznanie naszego dziedzictwa narodowego i kulturowego oraz popularyzację osiągnięć polskiej nauki.</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Projekt edukacyjny „ W skarbcu Polski” <p>Rozwijanie wolontariatu w ramach działalności świetlicy we współpracy ze Szkolnym Kołem Wolontariatu oraz Samorządami Uczniowskimi. Organizacja kiermaszów charytatywnych.</p> <p>Promowanie różnorodnych form aktywności fizycznej jako elementu kształtowania właściwych postaw prozdrowotnych.</p>	<p>wrzesień 2024 8 listopada 2024 cały rok cały rok I semestr styczeń 2025 07.04.25r. cały rok cały rok maj/czerwiec</p>	<p>B. Uszyńska i klasa 3c, nauczyciele świetlicy Ilona Lubaska Ilona Lubaska chętni nauczyciele Natalia Łopata chętni nauczyciele A. Chmielewska chętni nauczyciele wszyscy nauczyciele</p>

	<ul style="list-style-type: none"> ○ Rowerowy maj – dzień projektowy we współpracy z CSP i Straż Miejska ○ Jestem bezpieczny i widoczny na drodze- cykl zajęć o bezpieczeństwie. 	2025	wszyscy nauczyciele Anna Choduń
	Udzielanie pomocy psychologiczno- pedagogicznej dla wszystkich uczniów. Zwrócenie uwagi na sytuację i potrzeby uczniów z Ukrainy.	cały rok	wszyscy nauczyciele
	Wzmocnienie edukacji ekologicznej w szkołach. Rozwijanie postawy odpowiedzialności za środowisko naturalne. <ul style="list-style-type: none"> ○ „Dzień Ziemi”(Dzień projektowy). ○ Zbiórka tonerów. 	cały rok kwiecień 2025 cały rok	wszyscy nauczyciele
	Zorganizowanie akcji informacyjnej dla rodziców przyszłorocznych pierwszoklasistów i uczniów zapisanych do świetlicy .	marzec 2025	Kierownik świetlicy nauczyciele świetlicy,
	Zorganizowanie spotkania informacyjnego dla rodziców uczniów zapisanych do świetlicy.	wrzesień 2024	Kierownik świetlicy nauczyciele świetlicy
5 .Tworzenie tradycji szkoły.	Promowanie osiągnięć szkoły w środowisku szkolnym i lokalnym poprzez prezentację na stronie internetowej szkoły, w mediach społecznościowych i poprzez kontakt z mediami.	cały rok	wszyscy nauczyciele
	Organizacja zajęć służących poznaniu ludzi i miejsc związanych z historią szkoły, miasta i regionu. <ul style="list-style-type: none"> ○ Festiwal piosenki patriotycznej” (Dzień projektowy) ○ Dzień projektowy święta Bożego Narodzenia ○ Dzień projektowy święta Wielkanocne 	cały rok 8 listopada 2024r. grudzień 2024r. kwiecień 2025r.	zainteresowani nauczyciele
	Propagowanie wiedzy o prawach człowieka.	cały rok	wszyscy nauczyciele
	Propagowanie wiedzy o obowiązkach i prawach ucznia w formie plansz, plakatów, tablic informacyjnych umieszczanych na szkolnych korytarzach, na stronie internetowej szkoły i w mediach społecznościowych.	cały rok	wszyscy nauczyciele
6.Współpraca szkoły z rodzicami.	Podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin udzielanego w systemie oświaty poprzez rozwijanie współpracy wewnątrz- i międzyszkolnej, a także z podmiotami działającymi w innych sektorach, w tym w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dzieci i wsparcia rodziny.	cały rok	wszyscy nauczyciele
	Indywidualne spotkania z rodzicami wynikające z bieżących potrzeb – stacjonarnie lub	na bieżąco	wszyscy nauczyciele

	online.		
7.Współpraca szkoły ze środowiskiem lokalnym.	Angażowanie rodziców do podejmowania działań na rzecz świetlicy i szkoły np. akcje charytatywne.	cały rok	wszyscy nauczyciele
	Współpraca z Gminą Legionowo w realizacji programów i projektów ekologicznych, prozdrowotnych, profilaktycznych.	cały rok	wszyscy nauczyciele
	Uczestniczenie w lokalnych, ogólnopolskich i międzynarodowych konkursach i projektach zgodnie z ofertą dla szkół .	wg kalendarza konkursów	wszyscy nauczyciele
	Promowanie naszej szkoły w gminie, powiecie: prowadzenie strony internetowej szkoły, prezentacje dorobku uczniów w mediach społecznościowych, współpraca z prasą lokalną.	cały rok	wszyscy nauczyciele
	Współpraca ze szkołami, przedszkolami w mieście, powiecie w ramach wymiany doświadczeń, realizacji projektów, konkursów i innych działań.	cały rok	wszyscy nauczyciele
8.Motywowanie nauczycieli do osiągania mistrzostwa osobistego poprzez rozwój i doskonalenie zawodowe w kontekście wykorzystania platform edukacyjnych.	Doskonalenie kompetencji nauczycieli do pracy z uczniem z doświadczeniem migracyjnym. Praca z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, w tym zakresie nauczania języka polskiego jako języka obcego: <ul style="list-style-type: none"> ○ Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego ○ Cykl zajęć logopedycznych 	cały rok	wszyscy nauczyciele
		02.02.25r. II semestr	Natalia Łopata Natalia Łopata
	Poznawanie przez nauczycieli najnowszej wiedzy z zakresu nauczania, wychowania i psychologii (we własnym zakresie) .	na bieżąco	wszyscy nauczyciele
	Dzielenie się doświadczeniami (lekcje koleżeńskie, doskonalenie wewnątrzszkolne).	według harmonogramu	wyznaczeni nauczyciele
	Zdobywanie i doskonalenie umiejętności przez nauczycieli w zakresie ewaluacji wewnątrzszkolnej.	cały rok	wszyscy nauczyciele
	Kształtowanie umiejętności krytycznego myślenia wskazanych i argumentacji poprzez zaangażowanie w przeprowadzenie międzyszkolnych debat oksfordzkich.	według harmonogramu	wyznaczeni nauczyciele
Praca nauczycieli na zajęciach edukacyjnych w celu rozwijania kompetencji medialnych uczniów, umożliwiających korzystanie z zasobów cyfrowych.	cały rok	wszyscy nauczyciele	

Plan opracował zespół nauczycieli świetlicy.